
Uchwała nr 19/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 stycznia 2020 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie zasad udzielania 
i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na 
obszarze Województwa Mazowieckiego 

 
  

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) – uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

Przyjmuje się obwieszczenie tekstu jednolitego uchwały nr 54/11 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 18 kwietnia 2011 r. w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków, położonych na obszarze Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. 
Maz. poz. 2340 oraz z 2019 r. poz. 13562), stanowiące załącznik do uchwały. 

 
§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski  
 
 



2 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) Teksty 
jednolite aktów normatywnych innych niż ustawa ogłasza organ właściwy do wydania aktu 
normatywnego. Podejmowana przez Sejmik Województwa Mazowieckiego na podstawie  
art.18 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2019 r.  
poz. 512,1571, 1815) uchwała określająca zasady udzielania i rozliczania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, położonych na obszarze Województwa Mazowieckiego stanowi akt prawa 
miejscowego. 

Uchwałą nr 210/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 listopada 2019 r. Sejmik 
zmienił uchwałę nr 54/11 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 kwietnia 
2011 r. w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych na obszarze Województwa Mazowieckiego. 

W myśl art. 16 ust. 3 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych organ właściwy do wydania aktu normatywnego powinien ogłaszać tekst 
jednolity nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy, jeżeli akt ten był nowelizowany. Innymi słowy, 
oznacza to, że ogłoszenie tekstu jednolitego powinno następować co najmniej raz na rok, 
o ile dany akt normatywny został znowelizowany, przy czym nie jest istotna liczba tych 
nowelizacji.  

W związku z powyższym należy ogłosić tekst jednolity uchwały w sprawie zasad 
udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 
Województwa Mazowieckiego.  

Niniejsza uchwała nie stanowi aktu prawa miejscowego. Stosownie do art. 16  
ust. 4 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych tekst 
jednolity ogłasza się w formie obwieszczenia w dzienniku urzędowym, w którym dany akt 
normatywny ogłoszono, stąd też przedmiotowe obwieszczenie podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Nadzór nad aktem sprawuje Wojewoda Mazowiecki. 


